

## PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral na Bahia

Pregão Eletrônico Nº 00038/2022(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 05.893.370/0001-19 - OGT DISTRIBUIDORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>Caneta Esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	1250	R\$ 28,3100	R\$ 22,6800	R\$ 28.350,0000

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: CRISTAL 1.0

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica Cor azul Em material plástico, Ponta em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, Corpo transparente Selo de adequação à norma ABNT NBR 15236/2012 – Versão Corrigida 2013. Acondicionada em caixa com 50 unidades; Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 18 meses contados da data do recebimento definitivo. Marca de Referência: Bic, Compactor, Faber Castell, Pilot, ou similar\* "Obs. Cota reservada – item relacionado ao item 25 (Cota principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015".

2 <u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	300	R\$ 28,1500	R\$ 24,3000	R\$ 7.290,0000
-------------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: CRISTAL 1.0

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica Cor vermelha Em material plástico, Ponta em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, Corpo transparente Selo de adequação à norma ABNT NBR 15236/2012 – Versão Corrigida 2013. Acondicionada em caixa com 50 unidades; Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 18 meses contados da data do recebimento definitivo. Marca de Referência: Bic, Compactor, Faber Castell, Pilot, ou similar\*

**Total do Fornecedor:** R\$ 35.640,0000

## 11.292.106/0001-22 - BML COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19 <u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	2000	R\$ 3,2100	R\$ 2,0200	R\$ 4.040,0000

Marca: cartonorte

Fabricante: cartonorte

Modelo / Versão: cartonorte

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta Arquivo Material: Cartão Marmorizado , Altura: 360 MM, Características Adicionais 1: Visor Plástico Transparente , Cor: Parda , Tipo: Suspensa , Largura: 240 MM, Prendedor Interno: Grampo Plástico Resistente

**Total do Fornecedor:** R\$ 4.040,0000

## 11.383.230/0001-01 - AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29 <u>Protetor Crachá</u>	Unidade	106012	R\$ 0,9100	R\$ 0,2700	R\$ 28.623,2400

Marca: FAB. PROP/CONF. DESC

Fabricante: FAB. PROP/CONF. DESC

Modelo / Versão: FAB. PROP/CONF. DESC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta-crachás; Em PVC Cristal; Modelo Vertical; Tamanho: 80 X 120; Espessura: 0,13mm; "Obs. Cota principal – item relacionado ao item 21 (Cota reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015". Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme Instrumento Convocatório. Garantia, Pagamento, Prazo e Local de entrega: Conforme Instrumento Convocatório. DECLARAMOS QUE A EMPRESA NÃO É OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente - nos termos da lei. Fabricação Própria/Conforme descrição. Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, os quais ficarão a cargo, única e exclusivamente, desta proponente e que estamos de acordo com o edital e seus anexos. Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito. Declaramos que nossa proposta foi elaborada diante a análise e aceitação das condições referente ao instrumento convocatório, bem como de seus anexos, e estamos de acordo com a(s) descrição(s) e especificação(s) do(s) objeto(s) e seu(s) item(s), condição(s) de fornecimento, prazo de entrega, local(s) de entrega e qualquer(s) outra(s) condição(s) que trate o edital e seus anexos, devendo ser perdoado e esclarecido qualquer erro material, gramatical, de formatação e configuração pois estamos certos e submetidos as solicitações do edital e de seus anexos.

**Total do Fornecedor:** R\$ 28.623,2400

**12.011.917/0003-32 - ALEA COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Caneta Esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	3750	R\$ 28,3100	R\$ 21,5000	R\$ 80.625,0000

**Marca:** COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** COMPACTOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica Cor azul Em material plástico, Ponta em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, Corpo transparente Selo de adequação à norma ABNT NBR 15236/2012 - Versão Corrigida 2013. Acondicionada em caixa com 50 unidades; Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 18 meses contados da data do recebimento definitivo. Marca de Referência: Bic, Compactor, Faber Castell, Pilot, ou similar

**Total do Fornecedor:** **R\$ 80.625,0000**

**14.982.467/0001-99 - CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Envelope</u>	Unidade	50000	R\$ 0,5400	R\$ 0,5100	R\$ 25.500,0000

**Marca:** VIA BRASIL**Fabricante:** VIA BRASIL**Modelo / Versão:** TR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope pardo Papel Kraft natural monolúcido Dimensões: 41 x 31 cm (±1 cm) Face externa em alta lisura Gramatura não inferior a 75 g/m2 Com Brasão da República Inscrição, em cor preta, conforme anexo B. Conforme modelo disponível na Seção de Gestão de Almoxarifado do TRE-BA Acondicionados em caixas de papelão com 250 unidades

24	<u>Envelope</u>	Unidade	100000	R\$ 0,2400	R\$ 0,2200	R\$ 22.000,0000
----	-----------------	---------	--------	------------	------------	-----------------

**Marca:** VIA BRASIL**Fabricante:** VIA BRASIL**Modelo / Versão:** TR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope pardo Papel Kraft natural monolúcido Dimensões: 28 x 20 cm (±1 cm) Face externa em alta lisura Gramatura não inferior a 75 g/m2 Com brasão da República Inscrição, em cor preta, conforme anexo B. Conforme modelo disponível na Seção de Gestão de Almoxarifado do TRE-BA Acondicionados em caixas de papelão com 250 unidades.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 47.500,0000**

**19.197.721/0001-61 - LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Estilete</u>	Unidade	1000	R\$ 2,4000	R\$ 1,1500	R\$ 1.150,0000

**Marca:** MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** MASTERPRINT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete Material Corpo: Plástico , Tipo Fixação Lâmina: Encaixe Por Pressão , Espessura: 18 MM, Tipo: Largo , Características Adicionais: Lâmina Aço C/ Tratamento Superficial Galvanizado

15	<u>Clipe</u>	Caixa 100,00 UN	3000	R\$ 2,2800	R\$ 1,9000	R\$ 5.700,0000
----	--------------	-----------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** BACCHI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clipe Material: Aço Inox , Tamanho: 1 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo

16	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	1000	R\$ 2,6200	R\$ 2,3000	R\$ 2.300,0000
----	--------------	----------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** BACCHI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clipe Material: Aço Inox , Tamanho: 6 , Tratamento Superficial: Niquelado

18	<u>Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	UNIDADE	100	R\$ 41,4200	R\$ 40,0000	R\$ 4.000,0000
----	---	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRATA-SE DE AQUISIÇÃO DE: Papel alcalino no formato A3 (297 x 420mm), Cor branca, alta alvura Gramatura: 75g/m UNIDADE = RESMA CONFORME ESPECIFICADO NO ANEXO A DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

26	<u>Gráfico - Impressão Etiqueta</u>	UNIDADE	4500	R\$ 16,5400	R\$ 10,0000	R\$ 45.000,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRATA-SE DE AQUISIÇÃO DE: ETIQUETA AUTODESIVA Folha em formato carta; Gramatura 75 g/m2 Cor branca fosca, 06 (seis) etiquetas de tamanho 84,7 x 101,6mm por folha Acondicionadas em pacotes com 25 folhas, embaladas em plástico transparente. Pacotes acondicionados em caixas. UNIDADE = PACOTE COM 25 FOLHAS CONFORME ESPECIFICADO NO

**Total do Fornecedor:** **R\$ 58.150,0000**

**19.705.786/0001-70 - COMERCIAL ATITUDE LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Caneta Esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	10	R\$ 28,4900	R\$ 24,9600	R\$ 249,6000

**Marca:** COMAPCTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** COMPACTOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica Cor preta. Em material plástico, Ponta em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, Corpo transparente Selo de adequação à norma ABNT NBR 15236/2012 - Versão Corrigida 2013. Acondicionada em caixa com 50 unidades; Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 18 meses contados da data do recebimento definitivo. Marca de Referência: Bic, Compactor, Faber Castell, Pilot, ou similar\*

10	<u>Almofada Carimbo</u>	Unidade	6250	R\$ 3,5400	R\$ 2,4600	R\$ 15.375,0000
----	-------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** STAR**Fabricante:** STAR**Modelo / Versão:** STAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada para carimbo Dimensões mínimas: 5,0 x 9,0cm Material plástico e esponja absorvente revestida em tecido Tipo entintada, Cor Azul

11	<u>Grampeador</u>	Unidade	1000	R\$ 21,2300	R\$ 12,2800	R\$ 12.280,0000
----	-------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador para grampo 26/6, Comprimento mínimo: 16 cm, Em metal pintado Capacidade para grampear simultaneamente, no mínimo, 20 folhas de 75g/m2 cada. Acondicionados em caixa individual

27	<u>Almofada Carimbo</u>	Unidade	18750	R\$ 3,5400	R\$ 2,4600	R\$ 46.125,0000
----	-------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** STAR**Fabricante:** STAR**Modelo / Versão:** STAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada para carimbo Dimensões mínimas: 5,0 x 9,0cm Material plástico e esponja absorvente revestida em tecido Tipo entintada, Cor Azul "Obs. Cota principal - item relacionado ao item 10 (Cota reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015".

**Total do Fornecedor:** **R\$ 74.029,6000**

**28.076.288/0001-05 - PRISMA PAPELARIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Gráfico - Impressão Etiqueta</u>	UNIDADE	1500	R\$ 16,5400	R\$ 10,5000	R\$ 15.750,0000

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto adesiva Folha em formato carta; Gramatura 75 g/m2 Cor branca fosca, 06 (seis) etiquetas de tamanho 84,7 x 101,6mm por folha Acondicionadas em pacotes com 25 folhas, embaladas em plástico transparente. Pacotes acondicionados em caixas

22	<u>Envelope</u>	Unidade	100000	R\$ 0,4600	R\$ 0,3500	R\$ 35.000,0000
----	-----------------	---------	--------	------------	------------	-----------------

**Marca:** reipel**Fabricante:** reipel**Modelo / Versão:** personalizado

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope pardo Papel Kraft natural monolúcido Dimensões: 36 x 26 cm (±1 cm) Face externa em alta lisura Gramatura não inferior a 75 g/m2 Com brasão da República Inscrição, em cor preta, conforme anexo B. Conforme modelo disponível na Seção de Gestão de Almoxarifado do TRE-BA Acondicionados em caixas de papelão com 250 unidades.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 50.750,0000**

**31.778.147/0001-30 - GRITZ COMERCIO DE BRINDES E EMBALAGENS - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Protetor Crachá</u>	Unidade	35337	R\$ 0,9100	R\$ 0,5300	R\$ 18.728,6100

**Marca:** Gritz**Fabricante:** Gritz**Modelo / Versão:** Porta Crachá

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta-crachás Em PVC Cristal - Modelo Vertical Tamanho: 80 X 120 Espessura: 0,13mm Com cordão Acondicionados em embalagem com 100 unidades Marca: Gritz - Modelo: Porta Crachá - Produto Nacional - Código: BR0349948

**Total do Fornecedor:** **R\$ 18.728,6100**

**33.134.920/0001-51 - BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Caneta Marca-Texto</u>	Caixa 12,00 UN	300	R\$ 14,3500	R\$ 9,9700	R\$ 2.991,0000

**Marca:** MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT

**Modelo / Versão:** MP-612**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta marca-texto, Corpo em material plástico, Ponta em poliéster Fluorescente, Cor amarela, Traço de 5 mm, podendo variar para +/- 1mm Acondicionado em caixas com 12 unidades.**Total do Fornecedor:** R\$ 2.991,0000**36.463.427/0001-73** - MAIANA DOS SANTOS ALVES 04324058520

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12 <u>Adesivo Uso Geral</u>	Tubo 5,00 G	200	R\$ 4,7900	R\$ 4,7900	R\$ 958,0000

**Marca:** SUPERCOLA**Fabricante:** SUPERCOLA**Modelo / Versão:** 5G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adesivo instantâneo À base de cianoacrilato, Tubo com 5g**Total do Fornecedor:** R\$ 958,0000**41.185.345/0001-44** - BUD CRUZ EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>Gráfico - Impressão Etiqueta</u>	UNIDADE	2500	R\$ 19,7200	R\$ 10,0000	R\$ 25.000,0000

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : TRATA-SE DE AQUISIÇÃO DE ETIQUETA AUTOADESIVA Folha em formato A4; Gramatura 75 g/m2 Papel couchê removível; Cor branca, Folha contendo 1 etiqueta Acondicionadas em pacotes com 25 folhas UNIDADE = PACOTE COM 25 FOLHAS CONFORME EPECIFICADO NO ANEXO A DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)**Total do Fornecedor:** R\$ 25.000,0000**47.699.350/0001-51** - MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 <u>Tinta Para Carimbo</u>	Caixa 12,00 UN	300	R\$ 34,0900	R\$ 27,0000	R\$ 8.100,0000

**Marca:** Menno**Fabricante:** Menno**Modelo / Versão:** Menno**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta para carimbo cor Azul em frasco com no mínimo 40ml acondicionado em caixas com 12 unidades**Total do Fornecedor:** R\$ 8.100,0000**Valor Global da Ata:** R\$ 435.135,4500

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**